2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2020 № 417
г.Окуловка

О создании оперативного штаба
В соответствии с п. 22.1 указа Губернатора Новгородской области от 03.04.2020 № 177 «О внесении изменения в указ Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районный оперативный штаб по предупреждению распространения и борьбе с коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCоV на территории Окуловского муниципального района (далее штаб).
2. Утвердить штаб в составе:
Шитов А.Л. - Глава Окуловского муниципального района, руководитель штаба;
Васильева Т.В. - первый заместитель Главы Администрации Окуловского района, председатель комитета финансов, заместитель руководителя штаба;
Алексеев В.Н.
- заместитель Главы Администрации Окуловского района;
Петрова М.О.  - заместитель Главы Администрации Окуловского района по социальным вопросам;
Шоломова Е.А. - начальник правового управления Администрации Окуловского района;
Соколова Е.В.
- председатель экономического комитета Администрации Окуловского района;

Волкова Е.М. - председатель комитета образования Администрации Окуловского района;
Осипова И.В. - начальник управления по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Окуловского района;
Исаева М.Я. – управляющий Делами Администрации Окуловского муниципального района;
Егоров М.А. - прокурор Окуловского района (по согласованию);
лс

№0417-п
Исаев Д.А. - начальник ОМВД России по Окуловскому району (по согласованию);
Дмитриева Л.Н. - начальник ТО Роспотребнадзора по Новгородской области в Боровическом районе (по согласованию);
Окунева М.В. - заведующая Окуловской районной поликлиникой ГОБУЗ «ОЦРБ» (по согласованию);

Матонина М.А. -главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района;

Шейн Т.Н. - директор МКУ «ЕСДДСО»;

Главы городских и сельских поселений (по согласованию).
1. Установить, что штаб:
3.1. Координирует работу территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций, расположенных на территории Окуловского муниципального района, и осуществляет контроль сроков исполнения мероприятий плана по предупреждению завоза и распространения заболевания, а также решений штаба;

3.2. Вносит предложения в территориальные органы федеральной исполнительной власти, организации, расположенные на территории Окуловского муниципального района, по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции;

3.3. Готовит предложения для рассмотрения и принятия дополнительных мер на комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Окуловского муниципального района;

3.4. Проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя штаба;

3.5. Вправе приглашать на заседание штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный    вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава района  А.Л. Шитов